2021 年２月５日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証第一部）

福岡ソフトバンクホークス 「オンライン de ホークス（キャンプ編）」

ライブトークアプリ「Meet Pass（ミートパス）」を活用し

画面を通して選手との 2 ショット記念撮影会実施のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社

であり電子チケット事業やチケット二次販売「チケプラトレード」、視聴 PASS 販売プラットフォーム

「StreamPass」を運営する株式会社 Tixplus（本社：東京都渋谷区、代表取締役：池田宗多朗）は、アイド

ルやアーティスト、スポーツ選手といった著名人とファンが、オンライン上で安心・安全に対話できるア

プリ「Meet Pass ライブトーク（ミートパス）」（以下、本アプリ）を開発、サービス運用しております。

今回、福岡ソフトバンクホークス「宮崎春季キャンプ 2021 Supported by スカパー！」におけるオンライ

ン配信イベント「オンライン de ホークス（キャンプ編）」のスペシャル特典として、選手との２ショット

撮影会が実施されます。この撮影会に本アプリが採用されましたことを、下記の通りお知らせします。

記

合計５日間、各日抽選で選ばれた 30 名のファンが、選手と２ショットタイムを楽しむことができます。

２ショット撮影と同時に、画面を通じた１対１のコミュニケーションも実現いたします。ファンと選手

が直接交流できない状況の中、両者を繋ぐ貴重かつ大切な瞬間を本アプリにてサポートいたします。

─────────────────────────────────

福岡ソフトバンクホークス「オンライン de ホークス（キャンプ編）」

https://www.softbankhawks.co.jp/news/detail/00003976.html

※応募受付は終了しております。ご了承くださいませ

─────────────────────────────────

https://www.softbankhawks.co.jp/news/detail/00003976.html

「Meet Pass（ミートパス）」について

■ミートパスの特徴

１. 顔写真による確認やトーク前の本人認証が可能なので、安全性が高い

２. トーク時間を自動管理できるので、スムーズな進行が可能

３. 通販サイトやファンクラブの会員情報と連携した運営が可能

４. 特別な配信機材を用意しなくても、一般的なスマホとパソコンで配信可能

ツーショット撮影機能について

オンライントークイベントへの付加価値として、スマートフォンを通じて、配信者とユーザーが、あた

かも同じ場所で二人並んでツーショット写真を撮影したかのような体験を提供する機能となっておりま

す。

撮影時には配信者とユーザーがお互いに直感的にポーズを取りやすいよう作られているので、アイドル

とファンが協力してハートマークを作るなどの撮影も、離れた場所を繋いだオンラインであるというこ

とを意識することなくスムーズに行えます。

撮影したツーショット写真は、撮影後すぐにお客様のスマートフォンで確認できるので、イベントに参

加した最高の思い出になります。イベント参加の高揚感を保ったまま発行できる即時性のある特典とし

てご利用いただけますので、イベントの付加価値をより一層高めるマーケティングツールとしてもお使

いいただける機能となっております。

■ツーショット撮影機能の特徴

１. 撮影時間とトークを合わせた時間設定が可能

２. 撮影したその場でお客様のスマートフォンで確認・保存が可能

３. イベント独自のオリジナルフレームが設定可能

４. 有人監視により撮影時の安全性を確保

■ミートパスの利用シーン例

・スポーツ選手、チームのファン感謝イベント

・CD 購入特典としてオンラインミート＆グリートイベント

・写真集の予約購入特典としてオンラインお渡し会

・ファンクラブ会員様限定オンライントークイベント ※FC 会員情報との連携可能

・チケットを有料販売するプレミアムな１on１トークイベント ※当社で販売可能

■イベント実施方法について

オンラインイベントの実施については、CD 販売会社様専用の会員 ID によるログインの他、シリアルコー

ドによる参加にも対応しております。また、参加チケットを当社のチケット販売サイト「チケプラ」

https://tixplus.jp/ で販売することや、当社の会員 ID である Plusmenber ID と連携しファンクラブ向

けサービスと連動させることも可能です。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

「Meet Pass ライブトーク（ミートパス）」概要

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

名  称： Meet Pass ライブトーク

配信方法： App Store、Google Play より配信

ｺﾋﾟｰﾗｲﾄ ： ©Tixplus, Inc.

情 報 料： 無料

【サービス特設サイト】

https://meetpass.jp/

ダウンロードページ URL：

App Store : https://apps.apple.com/jp/app/id1529240280

Google Play : https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.tixplus.one_on_one&hl=ja

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://meetpass.jp/
https://apps.apple.com/jp/app/id1529240280
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.tixplus.one_on_one&hl=ja
https://m-upholdings.co.jp/
https://tixplus.co.jp/